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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

İşsizlik %10’lar seviyesinde sabitlendi. 

 

Türkiye genelinde mevsim etkilerinden 

arındırılmış işsizlik oranı Kasım ayında bir önceki 

aya kıyasla değişmeyerek %9,9 oranında 

gerçekleşti. İşsizlik oranı son 5 aydır %10 

bandında gerçekleşmeye devam ediyor, bunda iç 

talebin yatay seyretmesinin payı büyük. 

 

Kasım ayında genç işsizlik oranı ise %19 

seviyesine geriledi. Tarım dışı işsizlik oranı da bir 

önceki aya göre aynı değeri aldı (%12,1). Yeni 

yaratılan istihdamlar incelendiğinde hizmet, inşaat 

ve sanayi sektörlerinde hafif artışlar görülürken, 

tarım sektörü gerilemeye devam etti. 

 

Şekil 1: İstihdam piyasası (Ocak 2005 – Kasım 

2013) 

 

 

 

 

 

 

 

2013’te cari açık 65 milyar Dolar. 

 

Merkez Bankası’nın açıkladığı Aralık ayı 

Ödemeler Dengesi verilerine göre 2013 yılında cari 

açık 65 milyar dolar olarak gerçekleşti. Altın ve 

enerji hariç tutulduğunda ise cari açığın geçen 

seneye göre azaldığı görülüyor. Eylül ayından bu 

yana hizmetler dengesindeki düşüşün ise devam 

ettiği gözleniyor. 

 

Kümülatif dış ticaret dengesi cari açık üzerinde 

yine baskı oluşturmaya devam ederken, cari açığın 

finansmanında bir düzelme görülmedi. Ancak dış 

talebin hala güçlü olmamasına karşılık TL’deki 

değer kaybının ve kredi talebini yavaşlatmak için 

alınan önlemler nedeniyle açığın 2014’te azalması 

mümkün görünüyor. 

 

Şekil 2: Cari açığın finansmanı (Ocak 2010 – 

Aralık 2013) 
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Bütçe Ocak ayında fazla verdi. 

 

Merkezi Yönetim Bütçesi, 2014 yılının ilk ayında 

yaklaşık 2 milyar TL fazla verdi. Ocak ayı 

verilerine göre, geçen yılın aynı dönemine göre 

bütçe gelirleri %2,8 oranında artarken 

harcamalarda %4 oranında gerileme yaşandı. Buna 

göre bütçe harcamaları 36 milyar TL, gelirler ise 

37,9 milyar TL olarak gerçekleşti.  

 

2013 yılı Ocak ayında yaklaşık 6 milyar TL olan 

bütçe fazlası bu sene yaklaşık 2 milyar TL 

seviyesine geriledi. Bu yıl Ocak ayında faiz dışı 

harcamalarının %20,5; vergi gelirlerinin ise %9,5 

oranında artması, bütçe fazlasının geçen yıla 

kıyasla daralmasına neden oldu. 

 

Şekil 3: Merkezi Yönetim bütçe dengesi (Ocak 

2008 – Ocak 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

Cari açık ve büyüme beklentileri geriledi. 

 

Merkez Bankası tarafından açıklanan Şubat ayı 

Beklenti Anketi’ne göre ankete katılanların 

büyüme beklentisi %3,2’den %2,8; cari açık 

beklentisi ise 55,8 milyar Dolardan 52,8 milyar 

Dolara geriledi. Katılımcıların aylık TÜFE 

enflasyonu beklentisi 1,06’dan 0,69’a gerilerken, 

yıllık enflasyon beklentisi ise 7,44’ten 7,92 

seviyesine yükseldi. Dolar kurunun ise 2,20 

seviyelerinde gerçekleşmesi bekleniyor. Beklenti 

Anketi’ni yanıtlayan uzmanların Türk Lirası’nda 

değer kaybıyla nedeniyle cari açığın ve büyümenin 

gerileyeceği beklentisini taşımaları piyasanın 

durumunu yansıtıyor. 

 

FED: En kırılgan ülke Türkiye. 

 

ABD Merkez Bankası FED’in Kongre’ye sunduğu 

raporda en kırılgan olan ülkelerin, para 

birimlerinde en büyük değer kaybını yaşadığı ve 

kamu borçlanmasında daha yüksek faiz oranları 

görüldüğü belirtildi. FED’in raporuna göre 

aralarında Türkiye, Brezilya ve Hindistan’ın 

bulunduğu gelişmekte olan ülkelerin uygulamakta 

oldukları politikalar nedeniyle dış şoklara karşı 

daha kırılgan oldukları belirtildi. FED 

analistlerinin hazırladığı endekslere göre 15 

gelişmekte olan piyasa ülkesi arasında en 

kırılganın Türkiye olduğu, Brezilya ve 

Hindistan’ın onu takip ettiğini ifade edildi. 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

 

Yellen: Gelişmekte olan piyasalardaki kargaşa 

FED’i etkilemez. 

 

FED Başkanı Janet Yellen, geçtiğimiz hafta yaptığı 

açıklamada, FED’in para politikalarında yapılacak 

herhangi bir değişikliğin iç piyasanın durumuna 

bağlı olduğunu söyledi. Yellen, gelişmekte olan 

piyasa ekonomilerindeki volatiliteyi yakından takip 

ettiklerini belirtirken, alınacak para politikası 

kararlarının dış ülkelere bağımlı olmadığını ifade 

etti. 

 

Euro Bölgesi’nde büyüme hız kazandı. 

 

Bir önceki çeyrekte %0,1 oranında büyüyen Euro 

Bölgesi ekonomisi, 2013 yılının son çeyreğinde 

%0,3 oranında arttı. 18 aylık resesyonun ardından, 

blok ekonomisi üç çeyrektir üst üste pozitif 

rakamlara ulaştı. 

 

Yunanistan’da işsizlik yeni rekor kırdı. 

 

Euro Bölgesi’nin krizdeki ülkelerinden 

Yunanistan’da işsizlik Kasım ayında %28 

seviyesine ulaşarak yeni bir rekor daha kırdı. 

Ülkedeki 25 yaş altı genç işsizlerin oranı ise 

%61,4’e ulaştı. Ülkedeki kemer sıkma politikaları, 

ekonominin 4 yılda bir çeyrek oranında 

daralmasına neden oldu. 

 

 

 

 

 

 

İngiltere’de istihdam yaratma hız kaybedebilir. 

 

İngiltere’de geçtiğimiz yıl hız kazanan istihdam 

yaratma kapasitesi, yapılan anketlere göre son 

birkaç aydır hız kaybediyor. 9 ayda %7,9’dan 

%7,1’e gerileyen işsizlik oranında gerilemenin hız 

kaybetmesi, %7 işsizlik hedefleyen Merkez 

Bankası BOE’nin faizleri artırma niyetini 

bırakmasına yol açtı. 

 

PMI verileri, Çin’de büyümenin yavaşlayacağı 

endişesi yaratıyor. 

 

Çin’de imalat sanayi satınalma yöneticileri 

endeksinin Ocak ayında 50’nin altına düşmesi ve 

Şubat ayında da endeksin 50’nin altında gelmesi 

beklentisi ekonominin büyüme hızının 

yavaşlayabileceği endişelerine yol açtı.  

 

Japonya’da son çeyrek büyüme rakamları hayal 

kırıklığı yarattı. 

 

Japonya’da 2013 yılının son çeyrek büyüme oranı 

beklentilerden daha düşük bir seviyede gerçekleşti 

(%1). Analistlerin %2,8 beklentilerinin çok 

gerisinde yer alan büyüme oranının Nisan ayında 

yürürlüğe girecek olan gelir vergisinden önce 

büyük bir hayal kırıklığı yarattığı belirtildi. 
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